Latronibus, *tr. 2. d. 7. n. 6.* Pardo, *d. 4. n. 10.* Pediculis, *d. 4. n. 6.*  
 Reti, *tr. 2. d. 10. n. 2.* Scorpionibus, *d. 6. n. 8.*  
 Serpenti, *tr. 2. d. 1. n. 3.* Simiis, *d. 3. n. 5. d. 11. n. 2.* Speculo, *d. 3. n. 11. & 4. n. 7.*  
 Spinarum radicibus, *tr. 2. d. 6. n. 2.* Tibicinibus, *n. 3.* Veneticis Africanis, *ibid. n. 7.* Vermibus, *d. 10. n. 6.* Umbræ, *d. 3. n. 10.*  
 B. *Aegyptus facies S. Francisci.*  
 Qualiter quibusdam Cardinalibus responderit, *tr. 10. d. 26. n. 9.*

**Aegyptij.**  
 Quomodo depingere soliti fuerint hominem adulatione circumventum, *tr. 2. d. 4. n. 5.*  
**Aegyptus.**  
 Typus est mundi, *tr. 10. d. 28. n. 5.*  
**Ethiopes.**  
 Stultissima eorum in Reges suos adulatio, *tr. 2. d. 3. n. 5.*  
 Recorum catenas ex auro fabricant, *tr. 8. d. 1. n. 3.*  
 S. *Agnes Virgo & Martyr.*  
 Cum tredecim annorum esset, & in sacris literis numquam studisset, in iisdem tamen se eximie doctam esse probavit, *tr. 14. d. 10. n. 19. & 20.*

**Americus Rex Gothorum.**  
 Veruit suis, ne iis qui in Ecclesia debebant, molesti essent,

**Amor Dei activus.**  
 Quia cor nostrum sine amore esse nequit, Deus invitat illud ad sui amorem, *tr. 4. d. 1. n. 10. &c.*  
 Amor Dei in nos, pluribus viis & modis nostram promovet salutem, *tr. 4. d. 6. n. 8. 9. 10. 11. &c.*  
 Ob nimium in nos amorem, sui nobis præcepit amorem, *tr. 4. d. 6. n. 5. &c.*  
 Ex eodem motivo innumera nobis beneficia confert, *tr. 4. d. 7. & 8. per totum.*  
 Variæ adducuntur considerationes super illa Christi verba: *Sic Deus dilexit mundum &c.* *tr. 4. d. 9. per totum.*  
 Majorem homini exhibuit amorem in redemptione, quam in creatione, & quare? *ibid. d. 10. per totum.*  
 Amor Christi in nos tantus fuit, ut quod nos eum indigni tractaremus, eò ipse in nos exciterit liberalior, id quod variè probatur, *tr. 4. d. 11. per totum.*

**Amor Dei passivus secundum se.**  
 Est maximum & primum præceptum, & quare? *tr. 4. d. 2. per totum.*  
 Veluti Regina omnibus aliis imperat virtutibus, *ibid. n. 14. & 15. Quid sit, d. 2. n. 14.*  
 Nullum est opus bonum sine illo, *tr. 4. d. 3. per totum.*  
 Minimas res in maximas convertit, *ibid. d. 5. 6. 7. 9.*  
 A Deo trahit originem, *d. 4. n. 1. 3. &c.*  
 Vita animæ unica, *tr. 4. d. 6. n. 1.*  
 Continet in se omnia bona, *tr. 4. d. 1. n. 1. 5. &c.*  
 Quanta sit dignitas objecti amoris divini, *tr. 4. d. 1. n. 4.*  
 Semper cor nostrum ardere debet amore Dei, ad exemplar altaris in lege veteri, *tr. 4. d. 1. n. 3.*  
 Est individuis comes amoris proximi, *tr. 4. d. 1. n. 1. 3. & d. 2. n. 1. 2. 3.*  
 Nemo potest se excusare, quod non amet, *d. 17. n. 11. &c.*  
 Signa amoris divini, *d. 18. per totum.*  
 Contrariatur cuiusque vitio, *tr. 4. d. 5. n. 8. & 9. & n. 13.*  
 Varij explicantur modi Deum ex toto corde & animâ diligendi, *tr. 4. d. 13. per totum.*  
 Est incompatibilis cum amore mundi, *d. 14. n. 5. &c.*  
 Cur Deus sui amorem nobis ad eò sollicitè præcepit, *d. 17. n. 9.*  
 Differentia inter amorem Dei activum & passivum, *d. 16. n. 10. & 11.*

**Effectus amoris divini.**  
 Quantum homini accedat honor per amorem Dei, *tr. 4. d. 1. n. 11.*  
 Minima efficit maxima, *d. 3. n. 5. 6. &c.*  
 Deo nos similes efficit & unit, *d. 4. n. 3. 4. 5.*  
 Nos celi possessores constituit, *ibid. n. 6. 7. 8.*  
 Peccatorum debita remittit, *d. 5. n. 1. 2. & 6. usque ad n. 10.*  
 Ad perfectionem plurimum juvat, *ibid. n. 10. 11. 12.*  
 Observantiam faciliat cuiuscumque præcepti, *tr. 4. d. 17. n. 1. &c.*

**Motiva pro Amore divino.**  
 1. Quia ille unicus est vita animæ, *tr. 4. d. 6. n. 1.*  
 2. Quia Deus nos intensissimè amat, *vide supra dicta.*  
 3. Quia Deus omnem à nobis exigit amorem sui, *d. 11. n. 27.*  
 4. Quia plurimis ad eum titulis obligamur, *d. 11. per totum.*  
 5. Quia Deus maximi æstimat amorem nostrum, *d. 16. n. 1. 2.*  
 6. Quia totus ejus fructus est lucrum nostrum, *ibid. n. 3. &c.*  
 7. Quia per illum satisfacimus omni debito, *nam. 10. & 11.*  
 8. Discere per alios ejusdem egregios effectus, *vide supra.*  
 9. Diversa alia divini amoris motiva, *vide d. 7. & 8. per totum.*

**Amor Mundi.**  
 Est incompatibilis cum amore Dei, *tr. 4. d. 14. n. 5. &c.*  
 Condemnatur, quando anteponitur divino, *ibid. n. 1. 2. 3.*  
 Imò ob nullam rationem mundus diligi potest, *ibid. n. 4.*  
 Quid sit amor mundi, *ibid.*  
 Vide *Avaritia. Divitiæ. Mundus. Bona.*  
**Amor proximi.**  
 Est signum amoris divini, *tr. 5. d. 2. per totum.*  
 Quanta curâ Deus istum in nobis urgeat & requirat, *d. 3. per totum, & d. 6. per totum, & d. 7. per totum, & d. 8.*  
 Omnia præcepta ad proximi amorem tendunt, *tr. 5. d. 1. n. 1. &c.*  
 Diversitas operationum in membris corporum nostrorum varios nobis tradit modos diligendi proximum, *ibid. d. 5. per totum.*  
 Variæ explanationes illius præcepti: *Diligis proximum tuum &c.* *tr. 5. d. 9. per totum.*

**Ejusdem Effectus.**  
 Est adimpletivus cuiuscumque alterius legis, *tr. 5. d. 1. n. 1. & 10. & 11.*  
 Medio illo, omnis alterius præcepti observantiam & medium adipisci possumus, *ibid. n. 9. 10. &c.*  
 Nos veros efficit & probat fideles, & Christi discipulos, *tr. 5. d. 4. per totum.* E contra ejus defectus nos probat esse diaboli sequaces, *ibid.*

**Motiva amoris proximi.**  
 1. Quia maxime Deus illum inter nos fovere & augere facit, *tr. 5. d. 3. per totum, & d. 7. per totum, & d. 8.*  
 2. Quia totum universum eundem nobis in sui constitutione exprimit, *tr. 5. d. 6. per totum.*  
 3. Quia radix est omnium virtutum, *tr. 5. d. 1. n. 14.*  
 4. Quia maxima cum facilitate, delectabilitate & lucro à nobis exerceri potest, *tr. 5. d. 10. n. 1. &c.*  
 5. Quia defectus illius, indicium est reprobationis, *ibid. n. 7. 8. 11. &c.*  
 6. Quia ejus transgressores varia manent supplicia, *ibid. n. 8. 9. 10.*  
 7. Alia deduc ab ejus excellentia & effectibus, *vide supra.*  
*Amphylodius.*  
 Quo stratagemate usus fuerit, *tr. 11. d. 4. n. 6.*

**Angeli.**  
 De illorum numero, distinctione & officiis, *tr. 6. d. 1. per totum.*  
 Expeditissimi ad divinum nuntium, *ibid. n. 1.*  
 Cur numerus Angelorum in numero definito assigneretur, cum tamen pro infinito habeatur, *ibid.*  
 Distinguntur in triplicem hierarchiam, *ibid. n. 2. & 3.*  
 Suum esse cooperent cum mundi creatione, *tr. 6. d. 5. n. 1.*  
 Cur Moyses illorum non meminerit in Genesi, *ibid.*  
 Dignitas eorum exprimitur, *ibid.*  
 Angelos apostatas pervertit adulatione, *tr. 2. d. 1. n. 1. & 2.*  
 Primum eorum peccatum in cælis & in terra fuit adulatione, *ibid. n. 4.*  
 Seraphim impressit S. Francisco vulnera, *tr. 6. d. 14. n. 16.*  
 Dicuntur cælorum officina, *tr. 6. d. 1. n. 4.*  
 Censentur nomine proximorum, *tr. 6. d. 10. n. 2. & d. 16. n. 6.*  
 Cur in specie juvenili semper depingi soleant, *tr. 10. d. 16. n. 3.*  
 Angelus ex inimicis Dei unâ nocte centum octoginta millia virorum stravit, *tr. 10. d. 5. n. 2.*  
 Angelus cuiusdam servi Dei singulos quoque numeravit gressus, *tr. 9. d. 13. n. 15.*  
 Cur Angelus à S. Joanne linea veste indutus visus fuerit, *tr. 10. d. 16. n. 5.*  
 Cum Deipara conversantes circumspècti erant, *tr. 14. d. 35.*  
 Profanatores templorum castigant, *tr. 21. d. 11. n. 5.*  
 In domo Dei se obsequiosos exhibent, *tr. 21. d. 3. per totum.*  
 Angelus S. Franciscæ Romanæ colaphum impexit & cur? *tr. 14. d. 25. n. 13.*

**Angeli custodes.**  
 Omnes Angeli sunt ad servitium destinati, *tr. 6. d. 1. n. 4. &c.*  
 Dicuntur castra Dei, & quare? *ibid. & tr. 6. d. 3. n. 13.*  
 Reges item & consules terræ, *tr. 6. d. 1. n. 9.*  
 Unaqueque mundi res visibilibus habet angelicam potestatem sibi præpositam, *ibid. n. 10. & 11.*  
 Habent protectionem Regnorum, *tr. 6. d. 2. n. 1. & seqq.*  
 Angeli infirmi hominibus, superiores regnis & provinciis destinati sunt custodes, *ibid. n. 2.*  
 Dicuntur sepes Synagoga, & quare? *ibid. n. 7.*  
 Semper fuerunt defensores Ecclesie militantis, *ibid. n. 9. Idque in seqq. per varia exempla corroboratur.*  
 Removent à nobis supplicia, *ibid. n. 17. 18. 19.*  
 Inviti sunt ad puniendum nos, maxime autem proclives ad beneficiendum nobis, *tr. 6. d. 3. per totum.*  
 Soliciti satagunt Deum nobis reddere propitium, *ibid. n. 13. & 14.*  
 Sunt velocissimi in exequendis Dei jussis, nostram utilitatem concernentibus, *tr. 6. d. 4. n. 1. & seqq.*  
 Majori nos amore post Christi adventum profecuti sunt, quam ante, *ibid. n. 16. 17. 18.*  
 Non obstant maxima eorum dignitate, nostrum ministerium ambiunt, seque propter nos in varias mutant figuras & species, *tr. 6. d. 5. n. 2. &c.*  
 Plurima que nobis conferunt, tam spiritalia quam corporalia beneficia, *tr. 6. d. 6. per totum.*  
 Præstant, ut in prosperitate innocenter vivamus, *ibid. n. 2.*  
 Variæ expositiones illius versus: *Angelis suis Deus mandavit de te &c.* *tr. 6. d. 7. per totum, & d. 6. in diversis locis.*  
 De tutela Angelorum multiplici contra dæmoniacas tentationes &c. *tr. 6. d. 8. per totum.*  
 Maxime nobis auxiliantur in hora mortis, *tr. 6. d. 9. n. 1. &c.*  
 Christus jubet in nocte Passionis suæ Apostolos dormire & quiescere propter præsentiam angeli, *tr. 6. d. 8. n. 16.*  
 In extremi die judicij testificabuntur adversus negligentes, *tr. 6. d. 9. n. 14. & 15.*  
 Sollicitudo eorum circa moribundos multis stabiliter exemplis, *ibid. n. 5. &c.*  
 Nos non deserunt, etiam si nostram prævideant reprobationem, *tr. 6. d. 10. n. 1. &c.*  
 Quanta nobis prebeant auxilia, ut à peccato resurgamus, *ibid. n. 13. &c.*  
 Quomodo animas nostras deserere dicantur, *tr. 6. d. 10. n. 5.*  
 Promiores sunt ad auxiliandum, quam dæmones ad infestandum, *ibid. n. 4.*

Quare

Quare nihilominus efficacibus sæpe auxiliis nos privent, *ibid. n. 12.*  
 Dicuntur lampades ob diversas rationes, *ibid. n. 16.*  
 Quantum capiunt lætitiarum ex salute & penitentia nostra, *tr. 6. d. 11. n. 1. &c. usque ad 15.*  
 Varia hujus gaudij narratur motiva, *ibid. n. 15. 16. 17.*  
 Magna ex salute nostra hauriunt utilitatem, *ibid. n. 17.*  
 Oratio nos Angelis similes facit, *tr. 6. d. 12. n. 1. 2. 3.*  
 Cujus rectè faciendæ methodum ipsi nos docent, *ibid. n. 4.*  
 Illam ipsi apud Deum efficaciter adjuvant, *ibid. n. 5.*  
 Sicut & meritum & valorem altarium nostrarum operationum, *ibid. n. 8.*  
 Singulariter autem assistunt Sacrificio Missæ, *ibid. n. 8. & 9.*  
 Eriam nobis assistentes, Deum intuentur, *tr. 6. d. 13. n. 1. &c.*  
 Imò continuus eorum in Deum obitus, magis ipsos de nostra salute reddit sollicitos, *ibid. n. 6. 7. 8.*  
 Quanta nobis bona de cælesti convivio subministrant &c. *ibid. n. 10. 11. 12. 13.*  
 Quanta illi sit exhibenda reverentia, *ibid. n. 15. & d. 16. n. 5. & n. 8.*  
 Angelorum conversatione fruimur, cum eorum beneplacita adimpleverimus, *tr. 6. d. 14. n. 1.*  
 Plurimæ enumerantur virtutes, quarum praxis est beneplacitum ipsorum, *ibid. d. 14. per totum.*  
 Castitas præsertim & continentia nos Angelis assimilant, *tr. 6. d. 15. n. 1. 2. 3. 4.*  
 Ob hujus virtutis conservationem, eorum multoties experimur tutelam, *ibid. n. 5. 6. &c. usque ad n. 13.*  
 Castitatis transgressores graviter puniunt, *ibid. n. 13. 14. 15.*  
 Cur Angeli apparent & depingantur juvenes, *ibid. n. 16.*  
 Quantum nobis beneficium & aignitatem conferat custodia Angelica, *tr. 6. d. 16. n. 1.*  
 Justitia nostra est remuneratio eorum, quâ contentissimi sunt, *ibid. n. 3. 4. 5.*  
 Quantum debeamus ipsi gratitudinem, *tr. 6. d. 16. n. 1. &c.*  
 Ex sermonibus nostris bonis magnam hauriunt lætitiarum, & ex malis ac otiosis tristitiam, *tr. 6. d. 16. n. 6. & 7.*  
 Illorum auxiliis cooperari debemus, *ibid. n. 9. 10.*  
 Unde si damnemur, non est culpa ipsorum, sed nostra, *ibid. S. Angelus Mariæ. Ord. Carmelitæ.*  
 A Berengario diffamatus, a Deo protectus fuit, *tr. 12. d. 4. n. 7.*

**Animæ.**  
 Modica ejus æstimatio ex modica oritur ejus notitia, *tr. 7. d. 1. n. 1. & d. 14. n. 14.*  
 Creata fuit non verbo Creatoris, ut alia opera, sed consilio & spiraculo Dei, *tr. 7. d. 2. n. 1. 2. &c. usque ad n. 11.*  
 Non est educta de potentia materis, *ibid. n. 4.*  
 Cur Deus dicto modo animam creare voluerit, *ibid. n. 11. & 12.*  
 Cur ejus corpus erectum plasmarit, *ibid. n. 13. & d. 18. n. 2. & 8. d. 17. n. 9.*  
 Anima in solo Deo satisfactionem invenit & quietem, *ibid. n. 14. & tr. 8. d. 28. variè.*  
 Cur Deus animæ nobilissimæ corpus conjunxerit ad eò vile, *tr. 7. d. 3. per totum.*  
 In quo consistat, quod anima ad Dei imaginem creata sit, *tr. 7. d. 4. n. 1. &c. multipliciter explicatur.*  
 Deus animam cur similem sibi creavit, *tr. 7. d. 1. n. 13.*  
 Varij adducuntur Deum inter & animam paralleli, *d. 6. n. 1. &c.*  
 Omnium creaturarum naturam participat, *tr. 7. d. 7. n. 2.*  
 Quantitas ejusque animæ æstimatur juxta mensuram charitatis, *tr. 7. d. 8. n. 14.*  
 Debet esse munda, *ibid. d. 8. n. 15. & 16.*  
 Describitur multifariam, *tr. 7. d. 9. n. 2. & d. 16. n. 1. & d. 10. n. 2.*  
 Quadruplicem continet virtutem, *ibid. n. 3.*  
 Excelliva animæ pulchritudo ipsam Deum ad ejus rapidi sponfalium, *tr. 7. d. 9. n. 1. &c.*  
 Hic autem decor totus consistit in virtutibus & innocentia, *tr. 7. d. 9. n. 16. &c.*  
 Quantum Deus curam animæ habeat, *tr. 7. d. 10. n. 1. &c.*  
 Deus illam, velut gemmam pretiosissimam portat, *ibid. n. 2.*  
 Per bonorum temporalium jacturam, Deus animas nostras lucrari intendit, *ibid.*  
 Deus præ nimio amore, jacturam unius animæ reputat, quasi multe perirent, *ibid. n. 10.*  
 Præter excellentiam, quâ Deus animam redemit, animæ docet dignitatem, *tr. 7. d. 11. n. 1. &c. usque ad 14.*  
 Ipse diabolus eam maximi facit, *ibid. n. 15. &c.*  
 Motiva ad eam plurimi æstimandam, *ibid.*  
 Quod Christus præstitit pro animabus omnibus, etiam pro una sola facturus fuisset, *tr. 7. d. 12. n. 1. &c.*  
 Demonstratur Christi cura pro animabus, per parabolas ovis & drachinæ, *ibid. n. 7. &c. usque ad n. 17.*  
 Nullus fastidientus est labor vel pro unius etiam animæ lucro, *ibid. n. 17. & 18.*  
 Quilibet nostrum Redemptori tantum obligatur pro